Onosfacti *Bya. ca. de acti sic vocatur ebulus grece z est dictu asini sambucus.*
Onos grece asinus.
Onotriis apud kiranidam exponitur asini cauda. z asini malus z est althea.
Operiten fm *Idli.* vocant greci medicamē nobile ad disinteris z sfoaticos q̄ sit ex musto albo z fructibus sripticis.
Opirus panis *Gal. ad glaucōnē ca. de apostema* tibus qui non sit nimium candidus. neq; multuz surfuris h̄is *Cor. cel. panis* inquit farine de qua nihil demptū est q̄ greci artopiron vocant. fm *Idli.* videtur apirus azimus. naz antopirus vocatur fermentatus ab ipso.
Opiptoteros grece posterior.
Opiptonicos opiptonicus.
Opiptonos extensio doasi retro z cesa.
Opiuz ab opos q̄ est lacrimus nomē extrahit. opium vero q̄ est melius sit scissis leuiter capitellis papauerum nigrozū adhuc virentiū terre ita ne scissura interiora penetret z lac q̄ egreditur collectum in vasculis desiccatur tale tebaici vocat. sed quando capi a ip̄a cū suis folijs cōtūduntur exprimiturq; succus atq; siccatur sit aliud opium q̄ miconis dicitur q̄ patet per *By. ca. de opio* z *ca. de miconio* q̄ est papauer.
Opium quiritatiuz aliquando inuenitur in libris antiquis sed melius opos.
Opir. g. capillus venerisli. de doc. greca.
Opos quiritatiū ē assa que z lasar grece dicitur vt apud *Alex. ca. de curis dentium* circa p̄ncipiū *Bemo. opij* cirinacij. hoc est lasaris z aliquādo opōcīre inuenitur.
Opositon *Byasc.* vere similem efficaciam habet cum sifio z cetera.
Opoponax succus vel lacrimus panacis herbe.
Opobalsamum lacrimus.
Opos grece. i. succus seu lacrimus alicuius plante balsami arboris q̄ oleum interdum vocat nō recte. nam velut gummi in aqua dissoluitur z cū ea miscetur q̄ patet per id eius quod in labijs vulerum xilobalsami vnde collectum fuit adheret.
Oposici *Byascoi.* est succus agrestis ficus intelige lac.
Oposici in antidotario vlim in confectione olei siccionij est gummi edere. nam ciscos vt apud *Byasco.* est edera. Item *Alexā. capi. de vnguntis ad podagram.*
Opode medicie. i. que de succis sūt vt opium *Las. fe. de cautella colliriozum.*
Oposelinon *Idlini.* addiderunt quidā oposelinō speciebus apij differens breuitate caule satiuo z radice z colore rufo z cetera.
Ophis grece facies aspectus vultus.
Ophis plomi crusta panis superficies.
Opson grece pulmentum.
Oposonia cibi salsamenta.

Oposoniogarum de quo supra in ob.
Optalmis *Demoste. capi. de curandis passionibus* oculoꝝ. duplici inquit significatione accipitur cōmuni. s. et propria. cōmunis vt passio oculoꝝ quā nos lippitudinem dicere possumus. propria vt humectatio frequens siue lactime fluoz cum granozum creatione z inflatione palpebrarum atq; rubore p̄ime tunice zc.
Optos grece assatus assus.
Orale quo cribratur subtiliter pulueres est pannus de serico subtilis vt *Rasis in Almanfore* capitulo de febre cottidiana. z vocatur sic ab ore quia eo consuenerunt nobiles mulieres ora velare.
Orasis. g. visus orata visibilia zc.
Orchades oliue dicuntur eo quod testiculis assimiliantur nam greci testiculos orchis vocant *Ididorus.*
Orchis *Bya.* qua alij cinosorchin. i. canis testiculus. alij afrodisiam. i. veneriam vel priapismum dicunt. tursum habet bipalmum z folia similia oliue sp̄ansa super terram sed molliora z angustiora in hasta florem ostendit purpureum. radix ē illi bulbo similis z lōga duplex z angusta sicut oliue. vna superior altera inferior. vna fortis altera molis z rugosa. radix eius comedit assa sicut bulbos. altera orchis qua multi serapiada vocat sicut andrax pro magnitudine radicum de mofolia habet similia p̄asio z oblonga latiora z sordida. virga eius longa est duobus palmis florem purpureum proferens radicem i similitudinem castorei habens. i. quasi testiculos zc. ambe sunt sp̄es satirionis de quibus etiā infra in sa.
Orchis grece testiculus.
Ordeolum est pustula in palpebris proprie nascēs ab ordeo ob similitudinem nominata que grece etiam crite dicitur quod est ordeum vt *Corne. cel. eam* vocat zc.
Oreginos grece faba fressa. i. fracta.
Oregmon dicimus nos sonitum sp̄ualium qui fit anhelando maxime i plonia z asamate z morientibus.
Oreptica grece sunt que fastidium ciborum auferrunt *Gal. ad Patriniānum.*
Oroselinum q̄ est dictu grece montanum apuz *Idlini* cicutē folijs. radice tenui semine aneti minutiore tamen zc. *Byasco.* oroselinū virgas habet oblongas z radices teneras ex vna plures in quibus virgis capita sunt conio similia et minora z obrotunda in quibus semen est oblonguz et viscidum et odorem similem cinnio habens et cetera. *Stephanus* oroselinus ē que rofianum montanum.
Orufus vel orfos vt greci piscis apud *Iranidam*
Orbasius est acerua.
Organon grece organū instrumentum. inde membra organica. i. instrumentalia zc.

Organum **Bya.** omnibus ē notum. eius species sunt tres. p̄ma appellata eracleotica habens folia in similitudinem yfopi velut scissa vmbaculo cum semine in summitate virgarū nō frequenti v̄ denso. altera onitis appellata similis yfopo. sed subalbidior in folijs z semine iugi ac dēso i coronarum vice pendentiu. tertia a grecis appellata est panace vel asclepias aut cōile. vt **Micander** posuit. hec virgis est bipalmis tenuibus cū vmbaculo simili aneto z floribus albis radice tenui. p̄ma virgam habet decliuem super q̄ virgam semen habet non spissum gustu sub amarū zc. et ita ozigano greci tria nomina posuerūt ex quib⁹ vnum tragoriganum vocauerūt q̄ maiores efficacie atq; virtutis sentitur in rōne medicine zc. **Plinius** oziganum quod i sapore cunilā emulatur. plura habet genera in medicina. othbinum vel p̄rassion appellant oziganō nō dissimile yfopo. tragoriganū filius est serpillio filurī. sed eraclicon tria habet genera nigrius latioribus folijs glutinosum. alterum exilioribus mollibusq; sanisucō non dissimile quod aliqui p̄rassion vocauerunt ma lunt. tertium ē in hoc mediū minus q̄ cetera efficaciar zc. Scito quod sermo d̄ origano z pulegio apud **Aui.** est confusus cum sermone de calame to in ca. de calamento. capitulum vero quod incipit origanum est ca. de saturegia. **Mam** in arabico sabater scribit quod est saturegia z ipse ibis dicit q̄ est potentia basce quod est thimus sic ēt dicit **By.** de timbra que est saturegia. cetera quo que capi. cōcordāt cū ca. de timbra.

Orixa grece rizi granū rizi. vide quantuz ea vtitur **Alexan.** ibis in quib⁹ alij vtuntur rizi. pretera in li. simili **Almansor** in clisteri ad dissinteriam vbi **Almansor** habet rizi ipē habet orizam. Et scias q̄ grecus per iota z. y. p̄silo indifferenter scribit **Plinius** orizae folia carnosia porro similia altitudo cubitalis flos purpureus. radix gemine rotūditatis et cetera.

Oriōn grece finis terminus meta. **I**nde orizon finitor.

Ominon siue vt latini emola vel auricularis siue reiectialis habet t̄rsūm cubitalē quadrū folia vt marrubium extantia sicut sunt laminae aurium p̄ dentes cuz semine longo ac nigro. **I**tē alia agrestis appellata cum semine rotundo ac flauo acris ori z cetera. **Pl.** oziminū semine sise c̄mino. ceterum dorrantuli altitudine. dnoz ē genere alterius semen nigrius z oblongum alterius candidius z rotūdius. zhec plāta ab. **Al.** vocat tuderī.

Orminō in vero **Byal.** herba ē similis p̄rassio et folijs z virgis cuius virga quadra ē lōga dimidio cubito ramulos sicut siriace que folia sup radice iactātur i qbus semen diuersum ē. que et agrestis rotundum semen habet z ruffuz. altera vero oblongum z nigrum z cetera.